O slovu Kk

Kk se ispred i iza samoglasnika i suglasnika izgovara kao u Latina *c* u ovim primjerima: *caput*, *comes*, *cursus* i kao u Talijana *ch*, *u che*, *chi*.

12 INST. LING. ILLYR.

(che, chi:) sic apud nos, Káram, uel Cháram, arguo: utroque enim modo scribitur à nonnullis, Kùchia, domus: Kládda, compes.

De littera, Qq.

Qq, pronunciat, ut apud Latinos: apud nos tamen coniungitur cum, v, consonante pro, u, uocali, ut, Qvâs, fermentum. Qvòcka, gallina habens pullos.

De littera, Ss.

Ss, pronunciat, cum minimo quodam sibilo, ut, Siver, Aquilo: Mésò, caro, neque audienti sunt ij, qui dicunt multiplicem esse ipsius pronunciationem, si sola sumatur ante uocalem.

De littera Vv.

Vv, sic deformata, est consonans ante & post quamcumque uocalem, & consonantem, ut, Voynik, miles: Veccér, uesper: Plâv, nauicula: sicut apud Latinos, u, in his (uale, uolo.) Nonnulli tamen usurpant, f, uel, u, pro hac ipsa, v.

De littera, Xx.

Xx, pronunciat, tono leni, ut, femi, sz, uel

Tako i u nas káram ili cháram (karam), arguo. Neki pišu na oba načina: kùchia (kuća), domus, kládda (klada), compes.

O slovu Qq /kv/

Qq se izgovara kao u Latina. U nas će se, ipak, povezati sa suglasnikom v umjesto samoglasnika u kao qvâs (kvas), fermentum, qvòcka (kvočka), gallina habens pullos.

O slovu Ss

Ss se izgovara s nekim vrlo malim piskom kao siver, aquilo, mésò, caro, a ne treba slušati one koji kažu da je njegov izgovor višestruk ako je s samo pred vokalom.

O slovu Vv

Vv u ovakvu obliku jest suglasnik ispred i iza bilo kojeg samoglasnika i suglasnika kao voynik (vojnìk), miles, veccér (večer), uesper; plâv, nauicula kao što je u Latina u u ovim primjerima: uale, uolo. Neki pak rabe f ili u umjesto v.

O slovu Xx /ž/

Xx se izgovara s blagim glasom kao polu sz /š/ ili

LIB. I. PARS I. 13
*uel semi, sg, coniuncta tamen; ut, Xenà,
mulier.*

De littera Y y.

*Y y, semper est consonans eo modo, quo apud
Latinos, i: etiamsi a quibusdam pro uocali,
i, aliquandò usurpetur. At apud politiores
semper est consonans.*

De littera Z z.

*Z z, pronuntiatur ante uocales, & consonan-
tes, ut in his uocibus apud Italos: zero,
zenzala: sic apud nos paulò tamen lenius in
his, zátilak, occiput: zemglià, terra; zìma,
hiems.*

DE MULTIPPLICIBVS
consonantibus simul iunctis.

Cap. III.

De litteris cch, &, ck.

Littera, cch, ante uocalem, i, pronuncian-
tur, ut apud Italos in his uocibus. (occhi,
fenocchi;) sic apud nos (Mocchi, uires:
òpccchina, communitas.) Aliqui omittunt
primam litteram, c, quod non placet. Litte-
ra autem, ck, separatim pronuntianda sunt,
qualibet suo tono, ut, kùcka, cat ella: Qvòcka
galli-